ALCUNI DOCUMENTI,

In cui si parla
DELLA MONETA VERONESE
non più pubblicati.

I.

*Permuta tra la Scol'a de' Sacerdoti della Chiesa
di Verona, e Adamo, e Fratelli. Dell' anno
1001. Dicembre.*

IN Christi nomine. Placuit atque convenit
inter Martinus Archipresbiter, & Davit
Archidiaconus Sanctæ Veronensis Ecclesiæ Cu-
stodes, atque Rectores scolæ Sacerdotum San-
ctæ ipsius Veronensis Ecclesiæ; nec non, &
inter Adam filius quondam Rozoni, & Jo-
hanes qui majore dicitur, atque Johanes qui
(1) Pitulo dicitur germanis, & Stado filius
quondam Michael abitatores in loco ubi dici-
tur Diruptas, & Johanes qui Opo dicitur abi-
taturis in loco ubi dicitur Reda liberis ominibus,
ut in Dei nomine debeant dare sicut a presenti de-
derunt ipsis jam dictis Martinus Archipresbiter,
& Davit Archidiaconus etiam predictis prenomi-

D 3

natis

(1) *Pitulo*. Manca questa voce nel Cangio. Vuol dir
piccolo, *Piccivillo*, in volgar Veronese diciamo *pezolo*, e
perolo in blanda, ed accarezzante maniera ad un fanciul-
lo di tenera età. Qui per soprannome vien contrapposto
all' altro di maggiore, *qui majore dicitur*.

natis personis, & hominibus tam eorum quamque, & a suorum heredes, & eorum heredes, ac proheredibus eorum usque dum ipsis in hoc seculo atvixerint, seu eorum *prola* (1); afficto censum inde dum Libelli nomine usque dum eorum fuerit vita. Hoc est ex integris Casales tres, & omnibus rebus ab ipsos tres Casales pertinet, eiqui pertinet de Senodochio bone memorie Cotesredo Clerico, sito infra Civitate Veronæ hubi dicitur Corte Alta, quod est sup potestatem superscriptæ scolæ Sacerdotum qui positi sunt ipsis rebus in finibus Veronensibus. Primo namque Casales in loco, & fundo Diruptas: alio namque Casales in loco & fundo Reda. Tertio namque Casales in loco, & fundo ubi nominatur Vico Zufano ibidem per singulis locis ab ipsis jam prænominatis Casales; itest in primis tam terris Casalivis, cum casis, curtis, ortis, areis; & de foris vero tam terris arratoreis, seu vigris, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, salectis, salicionibus; rivis, ac paludibus, & cum omnia, & ex omnibus de quantum ad infrascriptos tres Casales pertinet, aut pertinere debet in integrum. Ea vero ratione ut ammodo ipsis jam prænominatis hominibus usque dum ipsis, & suorum heredes, hac proheredibus vestris, seu vestra prola abere, & detinere debeatis, in omnibus meliorentur, nam non pejorentur, & facere debeant per omnique tempore fossatoras duas. Primo fossatos

(1) *Prola*, *Prola*, per discendenza; *prole*.